

# KU NIEBU

Władysławowo | nr 34/2022 |

## 15 września NMP Bolesnej - Patronka Apostolstwa Dobrej Śmierci

Zapraszamy wszystkich członków Apostolstwa Dobrej Śmierci ze świecami gromnicznymi na Różaniec godz. 9:00. msza św. 9:30 w intencji ADŚ i o 10:30 spotkanie formacyjne.

## Dni Fatimskie

Nabożeństwo Fatimskie ma charakter ekspiacyjny i obejmują głównie wspólne odmawianie różańca. Jest to odpowiedź na dwa wezwania Maryi: do modlitwy oraz do pokuty za grzeszników. Program najbliższego nabożeństwa:

**12 wrzesień** (poniedziałek)  
godz. 17.30 - I część różańca  
godz. 21.00 - Nieszpory i procesja światła.

**13 wrzesień** (wtorek)  
godz. 9.30 - II część różańca,  
godz. 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia i III część różańca,  
godz. 17.30 - IV część różańca,  
18:00 Msza św. I procesja światła

## Osiedle Szotland

Zebranie Samorządu osiedla  
16.09.2022 godz. 18:00 szkoła podstawowa nr 2.

Ewangelia na dziś (Łk 15,1-32)

(Łk 15,1-32)

Zbliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie: „Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi”. Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: „Któż z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni i nie idzie za zgubioną, aż ją znajdzie? A gdy ją znajdzie, bierze z radością na ramiona i wraca do domu; sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi im: „Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła”. Powiadam wam: Tak samo w niebie większa będzie radość z jednego grzesznika, który się nawraca, niż z dziewięćdziesięciu dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia. Albo jeśli jakaś kobieta, mając dziesięć drachm, zgubi jedną drachmę, czyż nie zapala światła, nie wymiata domu i nie szuka starannie, aż ją znajdzie? A znalazłszy ją, sprasza przyjaciółki i sąsiadki i mówi: „Cieszcie się ze mną, bo znalazłam drachmę, którą zgubiłam”. Tak samo, powiadam wam, radość powstaje u aniołów Bożych z jednego grzesznika, który się nawraca”. Powiedział też: „Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze, daj mi część majątku, która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przysłał do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na pola, żeby pasł świnię. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnię, lecz nikt mu ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu z głodu ginę. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyni mię choćby jednym z najemników”. Wybrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec rzekł do swoich sług: „Przynieście szybko najlepszą suknię i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi. Przyprawcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić się; ponieważ ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”. I zaczęli się bawić. Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to znaczy. Ten mu rzekł: „Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”. Na to rozgniewał się i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: „Oto tyle lat ci służę i nigdy nie przekroczyłem twojego rozkazu; ale mnie nie dałeś nigdy koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwonił twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”. Lecz on mu odpowiedział: «Moje dziecko, ty zawsze jesteś przy mnie i wszystko moje do ciebie należy. A trzeba się weselić i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”.

Rozważania do czytania

Chrystus Jezus przyszedł na świat, aby zbawić grzeszników. On umarł za nas, gdy jeszcze byliśmy grzesznikami... On pierwszy nas umiłował, a myśmy poznali i uwierzyli miłości jaką On ma ku nam. Jezus umiłował nas aż do śmierci krzyżowej. On wziął wszystko na siebie i wszystko zrobił za nas i dla nas. W Nim mamy za darmo doskonałe odkupienie i zbawienie.

Marek Ristau

## Film 13 dzień

Zapraszamy na film „**13 dzień**” w środę na godz. 19:00 do sali kinowej w domu parafialnym. Wzruszający film pokazujący Objawienia fatimskie z 1917 r.

## Kurs komputerowy

zapraszamy do udziału w bezpłatnych szkoleniach komputerowych, które odbędą się w naszej Parafii.

Organizujemy kurs dla osób po 50. roku życia, na którym będzie można nauczyć się obsługi komputera od podstaw, jak również rozwinąć dotychczasowe umiejętności i uzupełnić wiedzę z zakresu nowych technologii. Zapraszamy również osoby młode, które ukończyły 18 lat i chcą uzupełnić swoją wiedzę z zakresu IT oraz podnieść kwalifikacje zawodowe. Będą one mogły uzyskać międzynarodowy certyfikat, wydawany przez Polskie Towarzystwo informatyczne.

W programie szkolenia m. in. Internet, e-urząd, e-recepta, profil zaufany, obsługa telefonu, pakiet MSOffice w tym Word i Excel.

Zapisy odbędą się w dniu 11 września po każdej mszy świętej, lub pod numerem telefonu do organizatora 881230123

## Podwyższenia Krzyża Świętego

W **środę, 14 września**, będziemy obchodzili święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Zostało ono ustanowione na pamiątkę poświęcenia wybudowanej w IV wieku w Jerozolimie bazyliki Krzyża Świętego i odnalezienia relikwii Krzyża Chrystusa. To święto przypomina nam, że „Zbawienie przyszło przez krzyż”. Na Mszy Świętej o godz. 18:00 tego dnia poświęcimy nasze domowe krzyże.

## Kolejne sukcesy sportowe naszego PMKS

### Rybak Władysławowo

Na Mistrzostwach Polski w trójboju siłowym nasi zawodnicy zdobyli wśród juniorów młodszych następujące miejsca, Złote medale zdobyli, Alex Janowicz, Bartek Glemin, i Gracjan Pieper, srebrny medal zdobył Kajetan Link, a brązowy Igor Lason, W punktacji drużynowej Rybak zajął zdecydowanie pierwsze miejsce. Gracjan Pieper został uznany za najlepszego zawodnika Mistrzostw wśród młodzików, ustanawiające rekord Polski w wyciskaniu sztangi leżąc. Wśród weteranów pierwsze miejsce zdobyli Henryk Hintzke i Marian Piwowarczyk.



**o Bogu Ukrytym**

poezje św. Jana Pawła II  
śpiewa Krzysztof Bigaj

Parafia pw. Wniebowzięcia  
Najświętszej Maryi Panny  
we Władysławowie

11 września 2022  
po Mszy św. o godz. 18.00

Płyty do nabycia: